
      

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

Администрация

Постановление

О запрете выхода населения на ледовое

покрытие водных объектов Фёдоровского

городского поселения Тосненского

муниципального района Ленинградской

области в зимний период 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области,

утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от

29.12.2007 № 352, Постановлением администрации Фёдоровского городского

поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от

03.06.2022 № 266 «Об утверждении Правил использования водных объектов

общего пользования, расположенных на территории Фёдоровского городского

поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»,

Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального

района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского

поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, обеспечения

безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района

Ленинградской области (далее – Фёдоровское городского поселение), с

01.12.2025 запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов,

расположенных на территории поселения.

2. Запретить с 01.12.2025 выезд и передвижение граждан с

использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных

для перевозки людей, грузов или оборудования по льду всех водоемов в

Документ создан в электронной форме. № 884 от 25.11.2025. Исполнитель: Андреев И.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.11.2025 13:46



ПРОЕКТ 

 

границах Фёдоровского городского поселения, за исключением транспортных 

средств. 

3. Главному специалисту по вопросам ЖКХ администрации 

Фёдоровского городского поселения до 01.12.2025: 

3.1. Спланировать мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах в периоды становления ледового покрова и его активного 

таяния, недопущения выхода на ледовое покрытие граждан в указанный 

период. 

3.2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 

Фёдоровского городского поселения организовать проведение занятий с детьми 

по правилам поведения на ледовом покрытии водоёмов, мерам безопасности и 

правилам оказания первой помощи при провалах под лёд. 

3.3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, 

размещенных на территории Фёдоровского городского поселения, независимо 

от организационно-правовой формы и формы собственности, организовать 

проведение разъяснительной работы об опасности выхода на лед.   

4. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего 

постановления.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава администрации                                                                 Ю.И. Додонова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Андреев И.А. тел. 8(813-61)65-323    

Документ создан в электронной форме. № 884 от 25.11.2025. Исполнитель: Андреев И.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 25.11.2025 13:46


	1
	2

